
10.12.2023 – 08.06.2024

Abfahrt Departure     Wabern
d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

0:00 — 2:00
0:18 RE 98

HLB 24422
f

Felsberg-Gensungen 0:22 Q 
Baunatal-Guntershausen 0:37 –
Kassel-Wilhelmshöhe 0:48 –
Kassel Hbf 0:54

5

1:23
Mo, Sa, So*

RE 30
RE 4168
f

Baunatal-Guntershausen 1:35 –
Kassel-Wilhelmshöhe 1:44 –
Kassel Hbf 1:51 Q
*ab 23. Dez

5

1:46
nicht 1. Jan

RE 98
HLB 24433
f

Borken 1:53 – Treysa 2:07 4

2:23
1. Jan

RE 98
HLB 24435
f

Borken 2:29 – Treysa 2:43 4

4:00 — 5:00
4:23
Mo - Fr*

RE 30
RE 4171
f

Borken 4:28 – Treysa 4:40 –
Neustadt 4:47 – Stadtallendorf 4:54 Q 
Marburg(Lahn) 5:10 – Gießen 5:34 –
Bad Nauheim 5:54 – Friedberg 5:58 –
Frankfurt(M)West 6:21 –
Frankfurt(M)Hbf 6:27
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 
1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

4

4:48
Sa, So*

RE 30
RE 4151
f

Borken 4:53 – Treysa 5:05 –
Neustadt 5:11 – Stadtallendorf 5:18 Q 
Marburg(Lahn) 5:34 – Gießen 5:51 –
Friedberg 6:12 – Frankfurt(M)Hbf 6:35
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 
1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai; 
nicht 17. Dez

4

5:10
Di - Sa*

RE 30
RE 15370
f

Felsberg-Gensungen 5:16 Q 
Baunatal-Guntershausen 5:34 –
Kassel-Wilhelmshöhe 5:47 –
Kassel Hbf 5:53
*nicht 26., 27. Dez, 2. Jan, 29. Mär, 1., 9., 30. Mai

5

5:10
Mo
ab 4. Mär*

RE 30
RE 15370
f

Felsberg-Gensungen 5:16 Q 
Baunatal-Guntershausen 5:34 –
Kassel-Wilhelmshöhe 5:47 –
Kassel Hbf 5:53
*nicht 1. Apr, 20. Mai

5

5:14
Mo
bis 26. Feb*

ICE 1676
y h

DARSS
Kassel-Wilhelmshöhe 5:40 –
Eichenberg 6:20 – Göttingen 6:37 Q 
Hannover 8:01 – Hamburg Hbf 9:54
*auch 27. Dez, 2. Jan; nicht 25. Dez, 1. Jan

5

5:18
Mo
bis 26. Feb*

RE 30
RE 15370
f

Felsberg-Gensungen 5:24 Q 
Baunatal-Guntershausen 5:40 –
Kassel-Wilhelmshöhe 5:50 –
Kassel Hbf 5:56
*auch 27. Dez, 2. Jan; nicht 25. Dez, 1. Jan

6

5:19
Mo - Fr*

ICE 1571
y h

Treysa 5:35 – Marburg(Lahn) 6:03 –
Gießen 6:21 – Friedberg 6:41 –
Frankfurt(M)Hbf 7:09 – Darmstadt 7:29 Q 
Heidelberg 8:12 – Karlsruhe Hbf 8:51
> vom 2. bis 19. Jan, 2. Apr bis 16. Mai 
nur bis Frankfurt(M)Hbf
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 9., 20. Mai

4

5:38
Mo - Fr*

RB 38
RB 23141
f

Borken 5:47 – Treysa 6:05
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 
1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

4

5:44
Mo
ab 4. Mär*

ICE 1676
y h

DARSS
Kassel-Wilhelmshöhe 6:10 –
Göttingen 6:42 Q Hannover 7:56 –
Lüneburg 9:00 – Hamburg Hbf 9:32 –
Schwerin 10:36 – Rostock 11:32 –
Stralsund 12:29
*auch 2. Apr, 21. Mai; nicht 1. Apr, 20. Mai

5

5:54
Mo - Fr*

RE 98
HLB 24400
f

Felsberg-Gensungen 5:59 Q 
Baunatal-Guntershausen 6:13 –
Kassel-Wilhelmshöhe 6:24 –
Kassel Hbf 6:31
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 
1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

5

6:00
6:01
Mo - Fr
ab 2. Apr*

RB 39
RB 23101
f

Fritzlar 6:10 – Wega ? 6:23 –
Bad Wildungen 6:28
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

1

6:18
Mo - Sa*

RE 98
HLB 24404
f

Felsberg-Gensungen 6:23 Q 
Baunatal-Guntershausen 6:37 –
Kassel-Wilhelmshöhe 6:48 –
Kassel Hbf 6:55
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 
1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

5

6:37
Mo - Fr*

RE 30
RE 4177
f

Borken 6:43 Q Treysa 6:56 –
Neustadt 7:03 – Stadtallendorf 7:11 –
Marburg(Lahn) 7:31 – Gießen 7:51 –
Friedberg 8:12 – Frankfurt(M)West 8:35 –
Frankfurt(M)Hbf 8:40
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 
1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

4

6:45
Sa, So*

RE 30
RE 4153
f

Borken 6:50 – Treysa 7:02 –
Neustadt 7:08 – Stadtallendorf 7:16 Q 
Marburg(Lahn) 7:33 – Gießen 7:51 –
Friedberg 8:12 – Frankfurt(M)West 8:32 –
Frankfurt(M)Hbf 8:37
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 
1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

4

6:45
Mo
8. Apr bis
13. Mai*

RB 38
RB 23147
f

Borken 6:53 – Treysa 7:09
*auch 21. Mai

3

7:00
7:07 RE 30

RE 4150
f

Kassel-Wilhelmshöhe 7:26 –
Kassel Hbf 7:34 Q

5

7:13
Mo - Fr
ab 2. Apr*

RB 39
RB 23103
f

Fritzlar 7:22 – Wega ? 7:36 –
Bad Wildungen 7:40
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

1

7:13
Mo - Fr*

RB 38
RB 23142
f

Felsberg-Gensungen 7:19 Q 
Baunatal-Guntershausen 7:36 –
Kassel-Wilhelmshöhe 7:48 –
Kassel Hbf 7:54
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 
1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

6

7:20
Mo - Sa*

ICE 1573
y h

Treysa 7:36 – Marburg(Lahn) 8:03 –
Gießen 8:22 – Friedberg 8:41 –
Frankfurt(M)West 9:04 –
Frankfurt(M)Hbf 9:10 – Darmstadt 9:35 Q 
Heidelberg 10:13 – Karlsruhe Hbf 10:50
> vom 2. bis 20. Jan, 2. Apr bis 16. Mai 
nur bis Frankfurt(M)Hbf
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 30. Mär, 1. Apr, 20. Mai

4

7:32
Sa, So*

RB 39
RB 23124
f

Felsberg-Gensungen 7:38 Q 
Baunatal-Guntershausen 7:53 –
Kassel-Wilhelmshöhe 8:04 –
Kassel Hbf 8:11
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 
1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

1

7:35
Mo - Fr*

RE 39
RE 23104
f

Felsberg-Gensungen 7:41 –
Kassel-Wilhelmshöhe 7:58 –
Kassel Hbf 8:04 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 
1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

1

7:38
Mo - Fr*

RE 98
HLB 24405
f

Borken 7:44 – Treysa 8:00 –
Neustadt 8:12 – Stadtallendorf 8:18 –
Marburg(Lahn) 8:34 – Gießen 8:51 –
Friedberg 9:12 – Frankfurt(M)West 9:35 –
Frankfurt(M)Hbf 9:39
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 
1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

4

7:38
Sa

RE 98
HLB 24425
f

Borken 7:44 – Treysa 8:00 –
Neustadt 8:08 – Stadtallendorf 8:15 –
Marburg(Lahn) 8:34 – Gießen 8:51 –
Friedberg 9:12 – Frankfurt(M)West 9:35 –
Frankfurt(M)Hbf 9:39

4

7:43
Mo - Fr*

RB 38
RB 23144
f

Felsberg-Gensungen 7:48 Q 
Baunatal-Guntershausen 8:06 –
Kassel-Wilhelmshöhe 8:18 –
Kassel Hbf 8:24
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 
1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

5

8:00
8:11
Mo - Fr*

RE 39
RE 23106
f

Felsberg-Gensungen 8:17 Q 
Baunatal-Guntershausen 8:29 –
Kassel-Wilhelmshöhe 8:40 –
Kassel Hbf 8:45
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 
1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

1

8:18 RE 98
HLB 24406
HLB 24436
f

Felsberg-Gensungen 8:23 Q 
Baunatal-Guntershausen 8:38 –
Kassel-Wilhelmshöhe 8:46 –
Kassel Hbf 8:54

5

8:33
ab 30. Mär

RB 39
RB 23105
f

Fritzlar 8:41 – Wega ? 8:53 –
Bad Wildungen 8:59

1

8:33
Mo - Sa
bis 29. Feb*

ICE 1674
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 8:54 –
Eichenberg 9:35 – Göttingen 9:54 –
Hannover 10:33 Q Hamburg Hbf 11:58
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan

5

8:33
Mo - Sa
ab 1. Mär*

ICE 1674
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 8:54 –
Göttingen 9:16 – Hannover 9:56 Q 
Lüneburg 10:57 – Hamburg Hbf 11:30 –
Hamburg-Altona 11:45
*nicht 30. Mär, 1. Apr, 20. Mai

5

8:48 RE 30
RE 4155
f

Borken 8:53 – Treysa 9:05 –
Neustadt 9:11 – Stadtallendorf 9:18 Q 
Marburg(Lahn) 9:34 – Gießen 9:51 –
Friedberg 10:12 – Frankfurt(M)Hbf 10:40

4

9:00 — 10:00
9:07 RE 30

RE 4152
f

Kassel-Wilhelmshöhe 9:26 –
Kassel Hbf 9:34 Q

5

9:35 RB 39
RB 23108
f

Felsberg-Gensungen 9:41 Q 
Baunatal-Guntershausen 9:56 –
Kassel-Wilhelmshöhe 10:09 –
Kassel Hbf 10:14

1

9:38 RE 98
HLB 24407
f

Borken 9:44 – Treysa 10:00 –
Neustadt 10:12 – Stadtallendorf 10:18 –
Marburg(Lahn) 10:33 – Gießen 10:51 –
Friedberg 11:12 – Frankfurt(M)Hbf 11:38

4

10:18 RE 98
HLB 24408
HLB 24438
f

Felsberg-Gensungen 10:23 Q 
Baunatal-Guntershausen 10:37 –
Kassel-Wilhelmshöhe 10:46 –
Kassel Hbf 10:55

5

10:21
ab 30. Mär

RB 39
RB 23107
f

Fritzlar 10:30 – Wega ? 10:43 –
Bad Wildungen 10:49

1

10:33
bis 29. Feb*

ICE 1672
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 10:54 –
Eichenberg 11:35 – Göttingen 11:54 –
Hannover 12:33 Q Hamburg Hbf 13:54
*nicht 12. Dez

5

10:33
ab 1. Mär

ICE 1672
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 10:54 –
Göttingen 11:16 – Hannover 11:56 Q 
Lüneburg 12:57 – Hamburg Hbf 13:30 –
Schwerin 14:36 – Rostock 15:32 –
Stralsund 16:30 – Ostseebad Binz 17:20
> So, auch 1. Apr, 20. Mai; nicht 31. Mär, 19. Mai 
nur bis Stralsund

5

10:48 RE 30
RE 4157
f

Borken 10:53 – Treysa 11:05 –
Neustadt 11:11 – Stadtallendorf 11:18 Q 
Marburg(Lahn) 11:34 – Gießen 11:51 –
Friedberg 12:12 – Frankfurt(M)Hbf 12:40

4

11:00
11:07 RE 30

RE 4154
f

Kassel-Wilhelmshöhe 11:26 –
Kassel Hbf 11:34 Q

5

11:23
*

ICE 1577
ICE 1277
y h

Treysa 11:39 – Marburg(Lahn) 12:04 –
Gießen 12:22 – Friedberg 12:41 –
Frankfurt(M)Hbf 13:09 –
Darmstadt 13:35 Q Heidelberg 14:13 –
Stuttgart Hbf 15:03
> vom 2. bis 21. Jan, 2. Apr bis 16. Mai 
nur bis Frankfurt(M)Hbf
> So vom 3. bis 24. Mär; 1. Apr, 20., 26. Mai, 2. Jun
als ICE 1277
*nicht 10., 12. Dez

4

11:35 RB 39
RB 23110
f

Felsberg-Gensungen 11:41 Q 
Baunatal-Guntershausen 11:56 –
Kassel-Wilhelmshöhe 12:09 –
Kassel Hbf 12:14

1

11:38 RE 98
HLB 24409
f

Borken 11:44 – Treysa 12:00 –
Neustadt 12:12 – Stadtallendorf 12:18 –
Marburg(Lahn) 12:33 – Gießen 12:51 –
Friedberg 13:12 – Frankfurt(M)Hbf 13:38

4

12:00
12:18 RE 98

HLB 24410
f

Felsberg-Gensungen 12:23 Q 
Baunatal-Guntershausen 12:37 –
Kassel-Wilhelmshöhe 12:46 –
Kassel Hbf 12:54

5

12:21
ab 30. Mär

RB 39
RB 23109
f

Fritzlar 12:30 – Wega ? 12:43 –
Bad Wildungen 12:49

1

12:34
bis 29. Feb*

IC 2374
h

WATTENMEER
Kassel-Wilhelmshöhe 12:54 –
Eichenberg 13:35 – Göttingen 13:54 –
Hannover 14:33 Q Hamburg Hbf 15:55 –
Hamburg-Altona 16:10
*nicht 12. Dez

5

12:34
ab 1. Mär

IC 2374
h

WATTENMEER
Kassel-Wilhelmshöhe 12:54 –
Göttingen 13:16 – Hannover 13:56 Q 
Lüneburg 14:57 – Hamburg Hbf 15:30 –
Itzehoe 16:28 – Husum 17:42 –
Niebüll 18:10 – Westerland(Sylt) 19:05

5

12:48 RE 30
RE 4159
f

Borken 12:53 – Treysa 13:05 –
Neustadt 13:11 – Stadtallendorf 13:18 Q 
Marburg(Lahn) 13:34 – Gießen 13:51 –
Friedberg 14:12 – Frankfurt(M)Hbf 14:40

4

13:00 — 14:00
13:07 RE 30

RE 4156
f

Kassel-Wilhelmshöhe 13:26 –
Kassel Hbf 13:34 Q

5

13:35 RB 39
RB 23112
f

Felsberg-Gensungen 13:41 Q 
Baunatal-Guntershausen 13:56 –
Kassel-Wilhelmshöhe 14:09 –
Kassel Hbf 14:14

1

13:38 RE 98
HLB 24411
f

Borken 13:44 – Treysa 14:00 –
Neustadt 14:12 – Stadtallendorf 14:18 –
Marburg(Lahn) 14:33 – Gießen 14:51 –
Friedberg 15:12 – Frankfurt(M)Hbf 15:38

4

14:18 RE 98
HLB 24412
f

Felsberg-Gensungen 14:23 Q 
Baunatal-Guntershausen 14:38 –
Kassel-Wilhelmshöhe 14:46 –
Kassel Hbf 14:54

5

14:21
ab 30. Mär

RB 39
RB 23111
f

Fritzlar 14:30 – Wega ? 14:43 –
Bad Wildungen 14:49

1

14:40
Mo - Fr*

RB 38
RB 23143
f

Borken 14:48 – Zimmersrode 14:54
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 
1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

4

14:48 RE 30
RE 4161
f

Borken 14:53 – Treysa 15:05 –
Neustadt 15:11 – Stadtallendorf 15:18 Q 
Marburg(Lahn) 15:34 – Gießen 15:51 –
Friedberg 16:12 –
Frankfurt(M)West 16:37 –
Frankfurt(M)Hbf 16:42

4

15:00
15:07 RE 30

RE 4158
f

Kassel-Wilhelmshöhe 15:26 –
Kassel Hbf 15:34 Q

5

15:13
Mo - Fr
ab 2. Apr*

RE 39
RB 23113
f

Fritzlar 15:22 – Wega ? 15:36 –
Bad Wildungen 15:41
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

1

15:15
Mo - Fr*

RB 38
RB 23146
f

Felsberg-Gensungen 15:20 Q 
Baunatal-Guntershausen 15:36 –
Kassel-Wilhelmshöhe 15:48 –
Kassel Hbf 15:55
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 
1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

5

15:23
*

ICE 1671
y h

Treysa 15:39 – Marburg(Lahn) 16:03 –
Gießen 16:22 – Friedberg 16:41 –
Frankfurt(M)Hbf 17:09 –
Darmstadt 17:35 Q Heidelberg 18:13 –
Karlsruhe Hbf 18:52
> vom 2. bis 21. Jan, 2. Apr bis 16. Mai 
nur bis Frankfurt(M)Hbf
*nicht 10., 12. Dez

4

15:35 RB 39
RB 23114
f

Felsberg-Gensungen 15:41 Q 
Baunatal-Guntershausen 15:56 –
Kassel-Wilhelmshöhe 16:09 –
Kassel Hbf 16:14

1

15:38 RE 98
HLB 24413
f

Borken 15:44 – Treysa 16:00 –
Neustadt 16:12 – Stadtallendorf 16:18 –
Marburg(Lahn) 16:33 – Gießen 16:51 –
Friedberg 17:12 – Frankfurt(M)Hbf 17:38

4

16:00
16:18 RE 98

HLB 24414
f

Felsberg-Gensungen 16:23 Q 
Baunatal-Guntershausen 16:38 –
Kassel-Wilhelmshöhe 16:46 –
Kassel Hbf 16:55

5

16:21
ab 30. Mär

RB 39
RB 23115
f

Fritzlar 16:30 – Wega ? 16:43 –
Bad Wildungen 16:49

1

16:33
bis 29. Feb

ICE 1576
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 16:54 –
Eichenberg 17:35 – Göttingen 17:54 –
Hannover 18:33 Q Hamburg Hbf 19:56

5

16:33
Mo - Fr
ab 1. Mär*

ICE 1576
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 16:54 –
Göttingen 17:16 – Hannover 17:56 Q 
Lüneburg 18:56 – Hamburg Hbf 19:29 –
Schwerin 20:36 – Rostock 21:32
*nicht 1. Apr, 20. Mai

5

16:33
Sa
ab 2. Mär*

ICE 1576
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 16:54 –
Göttingen 17:16 – Hannover 17:56 Q 
Lüneburg 18:56 – Hamburg Hbf 19:29 –
Hamburg-Altona 19:44
*auch 31. Mär, 19. Mai

5

16:33
So
ab 3. Mär*

ICE 1576
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 16:54 –
Göttingen 17:16 – Hannover 17:56 Q 
Lüneburg 18:56 – Hamburg Hbf 19:29 –
Schwerin 20:36 – Rostock 21:32 –
Stralsund 22:29
*auch 1. Apr, 20. Mai; nicht 31. Mär, 19. Mai

5

16:36
Mo - Fr*

RB 38
RB 23145
f

Borken 16:44 – Treysa 17:00
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 
1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

4

16:42
Mo - Fr*

RE 39
RE 23116
f

Felsberg-Gensungen 16:48 –
Kassel-Wilhelmshöhe 17:09 –
Kassel Hbf 17:14 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 
1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

1

16:48 RE 30
RE 4163
f

Borken 16:53 – Treysa 17:05 –
Neustadt 17:11 – Stadtallendorf 17:18 Q 
Marburg(Lahn) 17:34 – Gießen 17:51 –
Friedberg 18:12 –
Frankfurt(M)West 18:37 –
Frankfurt(M)Hbf 18:42

4

17:00
17:07 RE 30

RE 4160
f

Kassel-Wilhelmshöhe 17:26 –
Kassel Hbf 17:34 Q

5

17:13
Mo - Fr
ab 2. Apr*

RE 39
RB 23117
f

Fritzlar 17:22 – Wega ? 17:36 –
Bad Wildungen 17:41
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

1

17:22
bis 23. Mär*

IC 2375
h

WATTENMEER
Treysa 17:38 – Marburg(Lahn) 18:04 –
Gießen 18:22 – Friedberg 18:41 –
Frankfurt(M)Hbf 19:09 –
Darmstadt 19:35 Q Heidelberg 20:13 –
Stuttgart Hbf 20:57
> 2. bis 21. Jan nur bis Frankfurt(M)Hbf
*nicht 10. Dez

4

17:22
Mo - Do
ab 25. Mär

IC 2393
IC 2375
h

WATTENMEER
Treysa 17:38 – Marburg(Lahn) 18:04 –
Gießen 18:22 – Friedberg 18:41 –
Frankfurt(M)Hbf 19:09 –
Darmstadt 19:35 Q Heidelberg 20:13 –
Stuttgart Hbf 20:57
> 2. Apr bis 16. Mai nur bis Frankfurt(M)Hbf

4

17:22
Fr
ab 29. Mär

IC 2395
IC 2375
h

WATTENMEER
Treysa 17:38 – Marburg(Lahn) 18:04 –
Gießen 18:22 – Friedberg 18:41 –
Frankfurt(M)Hbf 19:09 –
Darmstadt 19:35 Q Heidelberg 20:13 –
Stuttgart Hbf 20:57
> 5. Apr bis 10. Mai nur bis Frankfurt(M)Hbf

4

17:22
Sa, So
ab 24. Mär

IC 2397
IC 2375
h

WATTENMEER
Treysa 17:38 – Marburg(Lahn) 18:04 –
Gießen 18:22 – Friedberg 18:41 –
Frankfurt(M)Hbf 19:09 –
Darmstadt 19:35 Q Heidelberg 20:13 –
Stuttgart Hbf 20:57
> 6. Apr bis 12. Mai nur bis Frankfurt(M)Hbf

4

17:35 RB 39
RB 23118
f

Felsberg-Gensungen 17:41 Q 
Baunatal-Guntershausen 17:56 –
Kassel-Wilhelmshöhe 18:09 –
Kassel Hbf 18:14

1

17:38 RE 98
HLB 24415
f

Borken 17:44 – Treysa 18:00 –
Neustadt 18:12 – Stadtallendorf 18:18 –
Marburg(Lahn) 18:33 – Gießen 18:51 –
Friedberg 19:12 – Frankfurt(M)Hbf 19:38

4

17:50
Fr
ab 5. Apr*

RB 39
RB 23125
f

Fritzlar 17:59 – Wega ? 18:12 –
Bad Wildungen 18:17
*nicht 24., 31. Mai

1

18:00
18:18 RE 98

HLB 24416
f

Felsberg-Gensungen 18:23 Q 
Baunatal-Guntershausen 18:38 –
Kassel-Wilhelmshöhe 18:46 –
Kassel Hbf 18:54

5

18:21
ab 30. Mär

RB 39
RB 23119
f

Fritzlar 18:30 – Wega ? 18:43 –
Bad Wildungen 18:49

1

18:33
bis 29. Feb

ICE 1574
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 18:54 –
Eichenberg 19:35 – Göttingen 19:54 –
Hannover 20:33 Q Hamburg Hbf 21:55

5

18:33
Mo - Sa
ab 1. Mär*

ICE 1514
ICE 1574
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 18:55 –
Göttingen 19:16 – Hannover 19:56 Q 
Lüneburg 20:56 – Hamburg Hbf 21:29 –
Hamburg-Altona 21:49
> 2. Apr bis 16. Mai als ICE 1574
*auch 31. Mär, 19. Mai; nicht 30. Mär, 1. Apr, 20. Mai

5

18:33
So
ab3. Mär*

ICE 1574
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 18:55 –
Göttingen 19:16 – Hannover 19:56 Q 
Lüneburg 20:56 – Hamburg Hbf 21:30 –
Schwerin 22:36 – Rostock 23:32
*auch 1. Apr, 20. Mai; nicht 31. Mär, 19. Mai

5

18:48 RE 30
RE 4165
f

Borken 18:53 – Treysa 19:05 –
Neustadt 19:11 – Stadtallendorf 19:18 Q 
Marburg(Lahn) 19:34 – Gießen 19:51 –
Friedberg 20:12 – Frankfurt(M)Hbf 20:40

4

19:00
19:07 RE 30

RE 4162
f

Kassel-Wilhelmshöhe 19:27 –
Kassel Hbf 19:34 Q

5

19:23
*

ICE 1675
y h

STRELASUND
Treysa 19:39 – Marburg(Lahn) 20:03 –
Gießen 20:22 – Friedberg 20:41 –
Frankfurt(M)Hbf 21:09 Q
*nicht 10. Dez

4

19:35 RB 39
RB 23120
f

Felsberg-Gensungen 19:41 Q 
Baunatal-Guntershausen 19:56 –
Kassel-Wilhelmshöhe 20:09 –
Kassel Hbf 20:14

1

19:38 RE 98
HLB 24417
f

Borken 19:44 – Treysa 20:00 –
Neustadt 20:12 – Stadtallendorf 20:18 –
Marburg(Lahn) 20:33 – Gießen 20:51 –
Friedberg 21:12 – Frankfurt(M)Hbf 21:38

4

20:00
20:18 RE 98

HLB 24418
f

Felsberg-Gensungen 20:23 Q 
Baunatal-Guntershausen 20:38 –
Kassel-Wilhelmshöhe 20:47 –
Kassel Hbf 20:54

5

20:21
ab 30. Mär

RB 39
RB 23121
f

Fritzlar 20:30 – Wega ? 20:43 –
Bad Wildungen 20:49

1

20:33
bis 29. Feb

ICE 1572
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 20:54 –
Eichenberg 21:35 – Göttingen 21:54 –
Hannover 22:33 Q Lüneburg 23:33 –
Hamburg Hbf 0:06
> Sa, auch 24., 25., 31. Dez nur bis Hannover

5

20:33
Mo - Do
ab 4. Mär*

ICE 1572
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 20:54 –
Göttingen 21:16 – Hannover 21:56 Q
*nicht 28. Mär, 1. Apr, 20. Mai

5

20:33
Fr - So
ab 1. Mär*

ICE 1572
ICE 1270
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 20:54 –
Göttingen 21:16 – Hannover 21:56 Q 
Lüneburg 22:57 – Hamburg Hbf 23:29 –
Hamburg-Altona 23:46
> So bis 24. Mär; 1. Apr, 20., 26. Mai, 2. Jun als
ICE 1270
*auch 28. Mär, 1. Apr, 20. Mai

5

20:48 RE 30
RE 4167
f

Borken 20:54 – Treysa 21:05 –
Neustadt 21:12 – Stadtallendorf 21:19 Q 
Marburg(Lahn) 21:34 – Gießen 21:51 –
Friedberg 22:12 – Frankfurt(M)Hbf 22:37

4

21:00
21:07 RE 30

RE 4164
f

Kassel-Wilhelmshöhe 21:26 –
Kassel Hbf 21:34 Q

5

21:22
Fr, So*

ICE 1677
y h

Treysa 21:38 – Marburg(Lahn) 22:03 –
Gießen 22:22 – Friedberg 22:41 –
Frankfurt(M)Hbf 23:09 Q
*auch 26. Dez, 1. Jan, 28. Mär, 1. Apr, 8., 20. Mai; 
nicht 10., 24., 31. Dez, 15., 17., 29., 31. Mär, 19. Mai

4

21:35 RB 39
RB 23122
f

Felsberg-Gensungen 21:41 Q 
Baunatal-Guntershausen 21:56 –
Kassel-Wilhelmshöhe 22:09 –
Kassel Hbf 22:14

1

21:38 RE 98
HLB 24419
f

Borken 21:44 – Treysa 22:00 –
Neustadt 22:12 – Stadtallendorf 22:18 –
Marburg(Lahn) 22:33 – Gießen 22:50 –
Friedberg 23:12 – Frankfurt(M)Hbf 23:38

4

22:00 — 23:00
22:18 RE 98

HLB 24420
f

Felsberg-Gensungen 22:23 Q 
Baunatal-Guntershausen 22:37 –
Kassel-Wilhelmshöhe 22:45 –
Kassel Hbf 22:51

5

22:21
ab 30. Mär

RB 39
RB 23123
f

Fritzlar 22:30 – Wega ? 22:43 –
Bad Wildungen 22:49

1

22:52 RE 30
RE 4169
f

Borken 22:57 – Treysa 23:09 –
Neustadt 23:15 – Stadtallendorf 23:22 Q 
Cölbe 23:36 – Marburg(Lahn) 23:40 –
Gießen 0:05 – Bad Nauheim 0:30 –
Friedberg 0:34 – Hanau Hbf 0:57 –
Frankfurt(M)Hbf 1:18
> bis 29. Feb kein Halt in Hanau Hbf, Ankunft in
Frankfurt(M)Hbf 1:10, auch Halt in Bad Vilbel 0:48,
Frankfurt(M)West 1:05

4

23:07 RE 30
RE 4166
f

Kassel-Wilhelmshöhe 23:26 –
Kassel Hbf 23:34 Q

5

23:38
Mo - Do,
So*

RE 98
HLB 24421
f

Borken 23:45 – Treysa 0:01
*nicht 24., 25., 31. Dez, 28., 31. Mär, 
30. Apr, 8., 19., 29. Mai

4

23:38
Fr, Sa*

RE 98
HLB 24423
f

Borken 23:45 – Treysa 0:01 –
Neustadt 0:10 – Stadtallendorf 0:16 –
Cölbe 0:32 – Marburg(Lahn) 0:35 –
Gießen 0:52 – Friedberg 1:12 –
Frankfurt(M)Hbf 1:48
> bis 24. Feb Ankunft in Frankfurt(M)Hbf 1:38
*auch 24., 25., 31. Dez, 28., 31. Mär, 
30. Apr, 8., 19., 29. Mai

4

Zeichenerklärung/Explanations
Züge im Fernverkehr /Long distance trains

ICE Intercity-Express
IC Intercity

Züge im Regional- und Nahverkehr /Regional and local trains
RE Regional-Express

Zug hält nicht überall; Ausnahmen sind angegeben
Train does not stop at all stations; exceptions are indicated

RB RegionalBahn
Zug hält überall; Ausnahmen sind angegeben oder Zug hält nicht
überall; Ausnahmen sind angegeben
Train stops at all stations; exceptions are indicated oderTrain
does not stop at all stations; exceptions are indicated

HLB Hessische Landesbahn GmbH
Symbole / Symbols
? Zug hält nur im Bedarfsfall
y BordRestaurant / train with full restauant
f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil

train with bicycle coach/baggage compartment
h Zug mit Fahrradabteil, Reservierung notwendig

train with bicycle compartment; reservation required
Bicycles are carried on all local trains ( RE, RB ) as long as 
space is available. In of doubt, the decision is made by 
the train staff. Special conditions may apply for some
regional transport associations and S-Bahn networks.

Q bis hier sind alle Halte angegeben
up to this symbol all are shown

Verkehrstage / Days of the week
Mo Montag/Monday
Di Dienstag/Tuesday
Mi Mittwoch/Wednesday
Do Donnerstag/Thursday
Fr Freitag/Friday
Sa Samstag/Saturday
So Sonntag/Sunday

Berichtigt werden nur die im Bahnhof Wabern(Bz Kassel) ausgehängten
Pläne.  
Only timetables displayed in  Station Wabern(Bz Kassel) will be corrected.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Deutsche Bahn AG accepts no responsibilly for claims arising from errors
or ommissions in the above information.


